
İZMİR SU ve KANALİZASYON İDARESİ
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

 









2014Faaliyet Raporu

2014 Faaliyet Raporu





2014Faaliyet Raporu

2014 Faaliyet Raporu



İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü



2014Faaliyet Raporu

2014 Faaliyet Raporu

T.C. 

İZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ 

İZMİR SU VE KANALİZASYON İDARESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (İZSU) 

YÖNETİM KURULU 

 

AZİZ KOCAOĞLU      İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı 

                                        Yönetim Kurulu Başkanı 

 

DR. AHMET HAMDİ ALPASLAN Genel Müdür  
(01.12.2014 tarihine kadar) 
 

                                                                      Yönetim Kurulu Üyesi 

M. GÜVEN AĞAR                                                          Genel Müdür  
[...]
Halkapınar kuyularından alınan arsenik seviyesi standart değerlerin üzerinde olan suların mevcut 
Halkapınar arıtma tesisi yanında  yapılacak 500 lt/sn(43200 m3/gün)  kapasiteli arıtma tesisinde 
(koagülasyon-filtrasyon)  arıtılması amaçlanmaktadır.  
 
2014 yılı itibarı ile, Halkapınar Kuyuları Arsenik Arıtma Tesisi uygulama projelerinin hazırlanması 
çalışmaları yürütülmüştür. 



İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü 50

50 
 

Halkapınar Kuyuları Arsenik Arıtma Tesisi Process Akım Diyagramı 

Bununla birlikte, 2014 yılı içinde; Bornova Kaynak Suyu Dolum Tesisi ve Menemen K5 Kuyuları 
Arsenik Arıtma Tesisi uygulama projelerinin ihalesine ilişkin hazırlık çalışmaları yürütülmüştür.  
 
Diğer İçme Suyu Projeleri                                                                                                                                                            

İzmir Büyükşehir Belediye sınırları dahilinde kalan ilçe, belde, mahalle, köy vb. yerleşim alanlarında 
eski içmesuyu sistemlerini (Kaynak, kuyu, terfi merkezi, iletim hattı, depo, şebeke vb.) yenileme ve 
yeni gelişen bölgelere içmesuyu sistemlerini ulaştırma maksadıyla başlatılan proje çalışmalarına 
2014 yılında devam edilmiş ve yeni projelerin de planlama çalışmaları gerçekleştirilmiştir.  

Mordoğan Mahallesi’nin Yenilemeye Yönelik İçmesuyu Projesi 

Mordoğan Mahallesi’nin eskiyen ve sıklıkla arızalanan içmesuyu sistemini yenilemek üzere proje 
ihalesine çıkılmış ve sonuçlanan ihale kapsamında proje çalışmalarına başlanmıştır. Bu proje 
çalışmaları ile Mordoğan Mahallesi’nde yaklaşık 152 km’lik içmesuyu hattının yenilenmesi 
planlanmıştır. 

Çeşme İlçesi’nin Yenilemeye Yönelik İçmesuyu Projesi 

Çeşme İlçesi’nin merkezi ile bağlı mahalleleri olan Ildır, Germiyan, Ovacık ve Karaköy’ün eskiyen 
içmesuyu sistemini yenilemek üzere 2014 yılında proje yapım ihalesine çıkılmıştır. İhalenin 
tamamlanması ile birlikte proje çalışmalarına başlanacaktır. İhale kapsamında Çeşme İlçe merkezi ile 
bağlı mahallelerinde yaklaşık 590 km’lik içmesuyu hattının projelendirilmesi planlanmıştır.  

Dikili İlçesi’nin Yenilemeye Yönelik İçmesuyu Projesi 

2014 yılında Dikili İlçesi’nin merkezi ile muhtelif mahallelerinden olan Bahçeli, Yukarıbeylik, Salihler, 
Kıratlı, Kabakum, Müsellim, İslamlar  ve Kızılçukur’un eskiyen içmesuyu sistemini yenilemek üzere 
proje ihalesine çıkılmıştır. İhalenin tamamlanması ile birlikte proje çalışmalarına başlanacaktır. İhale 
kapsamında Dikili İlçe merkezi ile muhtelif mahallelerinde yaklaşık 369 km’lik içmesuyu hattının 
projelendirilmesi planlanmıştır.  



2014Faaliyet Raporu

2014 Faaliyet Raporu51

51 
 

Yeraltı Suyu Çalışmaları  

2014 yılında su kaynaklarının yetersiz kalması nedeniyle sıkıntı yaşayan köylerde 14 adet yeni su 
sondaj kuyusu açılmış, 2014 yılında 2015 yılında bitirilmek üzere 6 adet yeni su sondaj kuyusu 
imalatına başlanmıştır.  

Küresel ısınmadan kaynaklanan su sıkıntısının etkilerini azaltabilmek için 2004-2014 yılları arasında 
İzmir İlinde Toplam 246 Adet sondaj kuyusu yatırımı gerçekleşmiştir. 2014 yılı içerisinde başlanan .6 
adet sondaj kuyusunun çalışmalarına devam edilmekte olup, bu kuyularda tamamlandığında toplam  
252 sayısına ulaşılacaktır.  

Ayrıca Su Kuyusu Araştırma ve Sondaj Kuyusu Açma ve Enerji Temini faaliyetleri kapsamında 17 adet 
su sondaj kuyusuna motopomp temini ve saç kabini yapılmış, 2014 yılı içinde 7 adet su sondaj 
kuyusuna motopomp temini ve saç kabini imalatına başlanmış, 2015 yılında tamamlanması 
planlanmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Paket Tipi İçmesuyu Arıtma Tesisleri             

5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu ve 6360 sayılı Büyükşehir 
Yasası ile sorumluluk alanımıza dahil edilen yerleşim birimlerine, 
TS266 İnsani Tüketim Amaçlı Sular Hakkında Yönetmelikte 
belirtilen standartlarda içme ve kullanma suyu temin etmek 
amacıyla kurulan paket tipi içmesuyu arıtma tesisleri kullanımı ve 
bakımı kolay şekilde imal edilen arıtma sistemleridir. Bu kapsamda 
idaremizde 2014 yılı sonu itibari ile toplam 30 adet Paket Tip 
İçmesuyu Arıtma Tesisi mevcut olup, bunlardan faal olan 17 adedi 
ile 10 ilçede 21 yerleşim yerine standartlara uygun içmesuyu temin 
edilmektedir.  



İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü 52



2014Faaliyet Raporu

2014 Faaliyet Raporu53



İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü 54

54
 

                  

     

Ha
rit

a:
 M

ut
la

k 
ko

ru
m

a 
al

an
ı, 

or
m

an
 a

la
nl

ar
ı, 

ağ
aç

la
nd

ırı
la

n 
ve

 a
ğa

çl
an

dı
rıl

ac
ak

 a
la

nl
ar

ı g
ös

te
rir

 



2014Faaliyet Raporu

2014 Faaliyet Raporu55



İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü 56



2014Faaliyet Raporu

2014 Faaliyet Raporu57



İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü 58

58 
 

Balçova Barajı  
İkinci yüzeysel su kaynağı 1984 yılından beri devrede olan Balçova barajı olup, projesindeki 
ortalama potansiyeli 12 milyon m³/yıl olarak belirlenmiştir.  
Balçova Barajı İçme Suyu Arıtma Tesisi  
Baraj gövdesinin hemen önünde yer alan içme suyu arıtma tesisleri 1984 yılı Mayıs’ında 
tamamlanmıştır. 70 000 m3/gün kapasiteye sahip olan Balçova barajı arıtma tesisinde 
havalandırma, ön klorlama, hızlı kum filtreleri, temiz su tankı ve son klorlama üniteleri 
bulunmaktadır  

Güzelhisar Barajı  

Aliağa ilçe merkezine devamlı, İzmir kent merkezine ise zaman zaman su veren Aliağa 
ilçesindeki Güzelhisar barajı İzmir’in yüzeysel su kaynakları içindeki diğer paydaştır. Güzelhisar 
barajından İzmir’e içme suyu amacıyla herhangi bir tahsis bulunmamakla beraber, zaman 
zaman karşılıklı anlaşma yolu ile İzmir’e değişken miktarlarda içme suyu alınmaktadır.  

Aliağa  İçme Suyu Arıtma Tesisi  

Güzelhisar barajı dip savağından başlayan 14 207 m uzunluğunda, 1 400 mm çapındaki iletim 
boru hattı ile PETKİM tesisleri içine gelmektedir. Petkim tesislerinden alınan hamsu yerçekimi 
etkisiyle 250 mm çapındaki iletim boru hattı ile Aliağa ilçesindeki 100 m³’lük depoya 
gelmektedir. Depoda 70 l/s kapasiteli biri asil biri yedek olmak üzere bulunan 2 pompa 
yardımıyla hamsu, Aliağa İçmesuyu Arıtma Tesisine basılmaktadır. 70 l/s kapasiteli Aliağa 
İçmesuyu Arıtma Tesisine gelen hamsu; havalandırma, dezenfeksiyon, kimyasal dozlama, hızlı 
karıştırıcı, yavaş karıştırıcı, durultucu, hızlı kum filtresi, çamur yoğunlaştırıcı ve çamur kurutma 
yatakları ünitelerinde arıtılarak, Aliağa içme suyu dağıtım şebekesine verilmektedir. 1977 
yılında PETKİM ile DSİ arasında yapılan protokole ve tesisisin idaremize devrinden sonra da 
PETKİM ile İZSU Genel Müdürlüğü arasında yapılan ek protokole göre Aliağa Belediyesine 70 
l/s içme suyu tahsisi yapılmıştır.  

Gördes Barajı  

Gördes barajı Ocak 1998 tarihinde DSİ’ce ihale edilmiş olup Ocak 2009’da inşaatı 
tamamlanmıştır. Barajdan yılda 129,6 milyon m³ su çekilmesi ve bu suyun 58,9 milyon 
m³’ünün İzmir’e içme suyu olarak, 71,1 milyon m³’ünün de Selendi ve Gölmarmara ovalarına 
sulama suyu olarak verilmesi planlanmıştır. Gördes barajı Tahtalı barajından sonra İzmir’e 
içme suyu sağlayacak en büyük yüzeysel su kaynağıdır. Manisa ilinde yer alan Gördes 
barajında 2009 yılı itibariyle su tutulmaya başlanmıştır.  

Sarıkız İçme Suyu Arıtma Tesisi  

Gördes Barajından İzmir’e su sağlayacak boru hattının ilk 35,5 km’lik bölümü DSİ tarafından 
Aralık 2010 tarihinde tamamlanmıştır. Ancak kalan 79 km’lik bölümü ile Kemalpaşa ilçesi 
Çambel köyünde 99 m. yüksekliğe su basacak pompa istasyonu inşaatına Ağustos 2011 
itibariyle başlanmıştır.  
Gördes Barajı’nın esas amacı Bornova ilçesi Belkahve mevkiinde inşa edilecek olan 365.000 
m3/gün kapasiteli Kavaklıdere İçme Suyu Arıtma Tesisi’ne su ulaştırmaktır.. Tüm bu tesislerin 
yapımının uzun süre alacak olması nedeniyle barajda toplanan suyun bir an önce kullanıma 
sunulabilmesi için İZSU, Gördes Barajı’ndan İzmir’e ulaşacak olan boru hattının Sarıkız 
kaynaklarına yaklaştığı bölgede 1.620 m. uzunluğunda ve 1,2 m. çapındaki bağlantı boru hattı 
ile Sarıkız İçme Suyu Arıtma Tesisi’nin inşa edilmesini öngörmüştür. Barajdan İzmir’e su 
getirecek boru hattının ilk 35,5 km’lik bölümünün inşaatı ile Manisa Saruhanlı’daki Sarıkız 
İçme suyu Arıtma tesisimizde 135.000 m³/gün kapasitede konvansiyonel bir içme suyu arıtma 
tesisi inşaatı tamamlanmış olup İzmir’e su verilmesine 2011 yılında başlanmıştır. Arıtma Tesisi; 



2014Faaliyet Raporu

2014 Faaliyet Raporu59

59 
 

havalandırma, hızlı karıştırıcı, durultucular, filtreler, kimya binası, klor binası, çamur 
yoğunlaştırıcı ve dekantör ünitelerinden oluşmaktadır.  

Ürkmez Barajı ve İçme Suyu Arıtma Tesisi  

Ürkmez İçmesuyu Arıtma Tesisi Ürkmez Barajının yaklaşık 900 m. doğusunda bulunmaktadır. 
Proje debisi 109 l/s’dir. Ancak maksimum debi 131 l/s olarak tespit edilmiştir. Ürkmez 
beldesinin su ihtiyacı, 1992 yılında İller Bankası Genel Müdürlüğü ile Devlet Su İşleri Genel 
Müdürlüğü arasında yapılan ve daha sonra İZSU Genel Müdürlüğüne devredilen protokolle, 
Ürkmez Barajından alınacak ham suyun arıtılmasıyla sağlanmaktadır. Arıtma tesisi 02.07.2004 
tarihinde işletmeye açılmıştır. Arıtma Tesisi; havalandırma, hızlı karıştırıcı, durultucular, 
filtreler, kimya binası, klor binası, çamur yoğunlaştırıcı ve çamur kurutma yatakları 
ünitelerinden oluşmaktadır. 

Kutlu Aktaş Barajı ve Çeşme Alaçatı İçme Suyu Arıtma Tesisi 

Kutlu Aktaş Barajı Çeşme Alaçatı İçme Suyu Arıtma Tesisi, Çeşme ilçe merkezinin 10 kilometre 
kuzeydoğusunda, Alaçatı’nın 2,5 kilometre doğusunda yer almaktadır. Çeşme Alaçatı İçme Suyu 
Arıtma Tesisi 300 l/s debiye göre projelendirilmiştir. Arıtma Tesisi, terfi merkezi, dengeleme 
tankı, havalandırma yapısı, durultucu yapısı, hızlı kum filtreleri, çamur yoğunlaştırma tankı, 
kimya binası, klor binası, klor temas tankı ve temiz su deposu ünitelerinden oluşmaktadır. 

Ödemiş İçme Suyu Arıtma Tesisi 

Ödemiş İçme Suyu Arıtma Tesisi Ödemiş ilçesi Ortaköy Mahallesi sınırları içerisinde yer 
almaktadır. Hamsu tesise 500 milimetre çapında yaklaşık 18.000 metre uzunluğunda çelik boru 
hattıyla Pıtrak ve Suçıktı kaynaklarından kendi cazibesiyle gelmektedir. Arıtma Tesisi 
01.01.2011 tarihinde işletmeye açılmıştır. Tesis kapasitesi 18.612 m3/gün olup, arıtma tesisi; 
havalandırma, hızlı karıştırıcı, yavaş karıştırıcı, durultucu, filtreler, klorlama, kimya binası, 
çamur yoğunlaştırma ve susuzlaştırma(filtre pres), klor temas tankı ve temiz su deposu 
ünitelerinden oluşmaktadır. 
 

 



İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü 60

60 
 

Devam Eden İçme Suyu Arıtma Tesisi Yatırımı 
Kavaklıdere İçmesuyu Arıtma Tesisi 1. Kısım İnşaatı 

Tahtalı Barajı'ndan sonra kentin en büyük içme suyu kaynağı olan Gördes Barajı  arıtması, 
Bornova’nın Kavaklıdere Köyü’nde kurulacaktır.   
Gördes Baraj suyunu arıtarak Buca ve Bornova bölgesine dağıtacak ve yılda 1 milyon kişinin su 
ihtiyacını karşılayacak tesisin sözleşmesi 2013 yılı Aralık ayında törenle imzalanmıştır. Kavaklıdere 
İçme Suyu Arıtma Tesisi 360.000 m³/gün kapasiteli olup , Bornova Kavaklıdere Köyü’nde 150 bin 
metrekarelik alanda kurulmaktadır. Tesis günde 360 bin metreküp suyu arıtacak olup, 114 
kilometrelik hat ile Kavaklıdere Arıtma Tesisi ve 2 deponun tamamlanmasıyla, Gördes’in arıtılmış 
suyu, çapları 1.8 ve 1.2 metrelik çelik borularla Bornova ve Buca depolarına ulaştırılacak ve bu 
merkezlerden kentin kullanımına sunulacaktır. Kavaklıdere Arıtma Tesisi’nin de tamamlanmasıyla, 
120 milyon metreküp su tutma kapasitesine sahip Gördes Barajı’ndan İzmir’e yılda 60 milyon 
metreküp su verilecek ve yılda 1 milyon kişinin su ihtiyacı karşılanacaktır. Barajın geriye kalan 60 
milyon metreküp suyu ise Akhisar, Saruhanlı ve Gölmarmara’daki 14 bin 890 hektarlık tarım 
arazisinin sulanmasında kullanılacak ve Tesis 18 ayda tamamlanacaktır. 
Kavaklıdere İçme Suyu Arıtma Tesisi inşaatı işinin  
2014 Yılsonu itibariyle; durumu şöyledir: Çamur susuzlaştırma ünitesinin betonarme imalatları 
tamamlanmıştır. Çamur yoğunlaştırma tanklarının temel kazı çalışmaları devam etmiştir. Temiz su 
deposu ve klor temas tankı ünitelerinin kazı çalışmaları tamamlanmış, grabeton seviyesindedir. 
T106/C Durultucu Yapısında: DN1400mm ham su giriş borusu montajları tamamlanmış. T107 Kum 
Filtreleri Yapısında: DN2000mm temiz su toplama borusunun 1 adet dirseği ve son 13 metresi yerine 
koyularak montajı tamamlanmıştır. T104 yapısında DN1800mm duvar geçiş parçalarının montajı 
tamamlanmış. DN1800 by-pass hattı borulaması kapsamında yaklaşık 80m boru döşemesi yapılmıştır. 
Durultucu ünitesinin galeri imalatlarının radye ve perde imalatları devam etmektedir. Durultucu 
ünitesinin temel ve perde imalatları devam etmektedir. Hızlı kum filtresi ünitesinin radye ve temel 
imalatları devam etmektedir. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2014Faaliyet Raporu

2014 Faaliyet Raporu61



İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü 62



2014Faaliyet Raporu

2014 Faaliyet Raporu63



İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü 64



2014Faaliyet Raporu

2014 Faaliyet Raporu65



İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü 66



2014Faaliyet Raporu

2014 Faaliyet Raporu67



İzmir Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü 68

68 
 

Su kayıp oranları hesaplanırken, içmesuyu sistemindeki fiziki su kaçaklarına daha yakın bir 
değer bulmak amacıyla, gerek İdaremizin gerekse diğer belediyelerin yangın hidrantlarından 
aldığı su miktarları, su şebeke arızalarında şebekeden tahliye edilen su miktarları ve 
tahakkuğa yansımamış ama ölçülmüş olan İZSU tüketimleri kayıp miktarlarından 
düşülmüştür. 

SCADA Su Dağıtım ve Merkezi Kontrol  

2000 yılından bu yana işletilmekte olan SCADA Sistemi ile kente verilen su, izlenmekte ve kontrol 
edilmektedir. Üretim kaynakları ve su dağıtım hatları üzerinde bulunan tüm pompaj ve depolar ile 
bazı ana hat vanaları 24 saat kesintisiz çalışan SCADA Merkezi tarafından denetim altında 
tutulmaktadır. Scada Sistemi, 5216 sayılı kanunla verilen, 5216 sayılı kanun çerçevesindeki yetki 
alanında bulunan tüm ilçe ve büyük yerleşim yerlerini kapsayacak şekilde genişletilmesine yönelik 
hazırlanan projenin ihalesi yapılmış, sözleşmesi imzalanmış ve 24.01.2013 tarihinde yer teslimi 
yapılarak sistem kurulum çalışmaları başlatılmıştır. Sözleşme kapsamında her bir kontrol noktası 
peyderpey işletmeye alınacak olup projenin saha uygulaması, 2015 yılı içerisinde tamamlanacaktır.  
Halkapınar Su Fabrikası’nda 1999 yılından bu yana işletilen ve halen 11 ilçeyi kapsayan mevcut 
SCADA Sistemi, hem modernize edilmekte hem de  Aliağa’dan Selçuk’a kadar 21 ilçeyi kapsayacak 
şekilde genişletilmektedir. 
Daha önce 937 km²’lik alanda içme suyu kaynakları 7 gün 24 saat tek merkezden kontrol edilirken bu 
projeyle birlikte izlenen alan yaklaşık 6 kat büyütülerek 5 bin 400 km²’ye çıkarılmıştır.  
Çalışmalar tamamlandığında, 21 ilçedeki 331 adet derin kuyu, 142 adet pompaj tesisi, 161 adet 
depo, 780 adet pompa ve 220 adet vana ile Görece, Ürkmez, Balçova, Gördes ve Güzelhisar Barajları 
İçme Suyu Arıtma Tesisleri bir merkezden izlenip denetlenebilir hale gelecektir. 

 
İçme Suyu Kalitesi   

İzmir Merkez 11 ilçeye ait dağıtım şebekesinden haftalık pariyotlarda her hafta 40 Adet olmak üzere 
belirlenen toplam 80 ayrı noktadan numune alınmaktadır. Alınan su numunelerinde içme ve kullanma 
suyu kalitesini belirlemekte kullanılan 19 ayrı parametre analiz edilmekte ve analiz sonuçları İZSU Genel 
Müdürlüğü’nün web sitesinde www.izsu.gov.tr güncel olarak yayınlanmaktadır. 
Analizi yapılan parametreler ‘pH, Bulanıklık, İletkenlik Klorür, Nitrit, Renk, Amonyum, Arsenik, Demir, 
Alüminyum, Oksitlenebilirlik, Tuzluluk, Toplam Sertlik, Serbest Klor, Tat, Koku, E.Koli Sayısı, 
C.Perfringens Sayısı ve Koliform Bakteri Sayısıdır.’ Bu parametrelerin ölçülen değerlerinin “İnsani 
Tüketim Amaçlı Sular hakkında Yönetmelik’te “ verilen sınır değerlerin altında kalıp kalmadıkları 
kontrol ve takip edilmektedir. 2014 yılı içinde alınan numunelerin sonuçlarının yönetmelikte verilen 
standart değerlerin altında kaldığı tespit edilmiştir. Ayrıca İzmir’in 30 ilçesinde İZSU tarafından temin 